АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕУСТКУЛОЙСКОЕ»

165113 д. Мелединская 117 Вельского района, Архангельской области т. 5-22-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 30 мая 2023 года

              №  20
О  взятии под охрану объекта, имеющего признаки бесхозяйного имущества на территории сельского поселения «Верхнеустькулойское»

Вельского муниципального района Архангельской области
            В связи с выявление на территории сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области объекта, имеющего признак бесхозяйного имущества, в соответствии с гражданским Кодексом,  Федеральным законом   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом № 218-ФЗ  от 13.07.2015 г. «Об осуществлении регистрации недвижимости», Приказом Минэкономразвития РФ от 10.12.2015 г. № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом сельского поселения  «Верхнеустькулойское»   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Включить имущество в реестр объектов, имеющих признак бесхозяйного имущества – нежилое здание, находящееся по адресу: Архангельская область, Вельский район, сельское поселение «Верхнеустькулойское» д. Мелединская дом 117а.

2. Организовать работу по сбору документов, содержащих описание объекта недвижимого имущества, в том числе плана объекта недвижимого имущества.
3. Подать заявление в орган, осуществляющий в соответствии с действующим законодательством государственную регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о принятии на учет недвижимого имущества как бесхозяйного.
4. Уведомить о признании недвижимого имущества объект, имеющий признак бесхозяйного имущества Вельский отдел ГУПАО БТИ
5. В целях предотвращения угрозы разрушения имущества, имеющего признаки бесхозяйного, его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций (обрушение кровли, пожар и т.д.) администрация вправе осуществлять ремонт и содержание данного имущества за счет средств бюджета сельского поселения «Верхнеустькулойское».

6. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
 Глава  сельского поселения
 «Верхнеустькулойское»                                                                          П.Н. Пилицын